[image: ]
                                                    MOÇÃO Nº 38/2022
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Assunto: De Congratulações Sonia Martell Sempere pela homenagem recebida no “Prêmio Agenda 2030 VM.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que no último mês, dia 10, a cidadã itatibense Sonia Martel Sempere recebeu a homenagem como destaque em atividades socioambientais relacionadas aos preceitos Agenda 2030 da ONU-Organização das Nações Unidas e seus Objetivos para o Desenvolvimento Sustentável, o “Prêmio Agenda 2030 VM.
CONSIDERANDO que recebeu o prêmio pelas ações realizadas no ano de 2021 que contribuiram para a qualidade de vida e bem-estar local.
CONSIDERANDO sua avidez e determinação como voluntária nas ações ambientais, dentre outras, é admirável e faz toda a diferença no dia a dia de muitas pessoas.
CONSIDERANDO nossa admiração, gratidão e orgulho por esta merecida homenagem.
APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Sonia Martell Sempere pela homenagem recebida no “Prêmio Agenda 2030 VM.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2022.

LEILA BEDANI
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 4574/2022 - 12/04/2022 17:00